
 Российская Федерация Краснодарский край 

г. Сочи Центральный район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12 им.Лабинского А.С. 

ОГРН 1022302955740 

               ГРП № 24761                                                   ИНН 2320067061    

Россия, 354068 г. Сочи., ул. Донская, 36 

тел./факс: (8622) 55-73-31; тел.: (8622) 55-72-85 

 

ПРИКАЗ 

От 31 августа  2022 года                                                              № 131/7-О 

                    

«О назначении выплаты денежной компенсации на питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов  

обучающихся в МОБУ СОШ №12 им.Лабинского А.С., получающих 

образование на дому». 
 

 
На основании решения Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края          от 24 февраля 2022 года № 19 «Об установлении частичной компенсации 

стоимости питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или молочными 

продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ  город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора 

продуктов для приготовления горячего питания обучающимся детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениями от 12 мая 

2022 года), в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24 января 2022 года «О направлении рекомендаций», по заявлению родителей 

(законных представителей) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование 

на дому, обеспечиваются денежной компенсацией горячего питания. 

Решения Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 19 «Об установлении частичной компенсации стоимости 

питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами 

обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов для 

приготовления горячего питания обучающимся детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися 

с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях» (в редакции от 08.06.2022 № 86), дети-

инвалиды обучающиеся на дому обеспечиваются денежной компенсацией. 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся на дому, получающих денежную компенсацию с 

01 сентября 2022 года :  

 

1.Молородов Михаил Сергеевич  2«Г» класс 

2.Вильданов Дамир Фархадович 3 «Б» класс 

3.Рыльцова Малика Евгеньевна 4 «А» класс 

4.Воронцов Давид Александрович 7 «В» класс 

5.Фурник Александр Андревич 7«В» класс 

6.Дынина Анатасия Сергеевна 7 «Г класс 

7.Гребенников Савелий Витальевич 7 «Г» класс 



8.Никитенко Альберт Александрович 10 «А» класс 

     9.Абросимов Марк Артурович 1 «Г» класс 

 

2. Утвердить список учащихся детей-инвалидов, обучающихся на дому, 

получающих денежную компенсацию с 1 сентября 2022 года. 

 

1.Брегер Рафаэль Константинович 1 «В» 

2.Ирза Алексей Дмитриевич 4 «А» 

3.Царегородцева Ксения Павловна 10 «А» класс. 

    

3. Утвердить пакет документов для обращения родителей (законных 

представителей) обучающихся о назначении выплаты денежной 

компенсации на питание детей с ограниченными возможностям здоровья, 

детей инвалидов, обучающихся в МОБУ СОШ №12 им.Лабинского А.С., 

получающих образование на дому.  

4. Ответственной по питанию Роговой Н.А.: 

4.1 Информировать родителей (законных представителей) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, 

получающих образование на дому о подготовке пакета документов для 

выплаты денежной компенсации. 

4.2 Осуществлять контроль за предоставлением  необходимых документов 

для выплаты денежной компенсации. 

4.3 Вести учет количества дней обучения ребенка на дому согласно 

учебному плану, за исключением выходных и праздничных дней, 

каникулярного времени, нахождения обучающегося в организациях 

отдыха и оздоровления, санаториях, в организациях, предоставляющих 

услуги по реабилитации, на стационарном лечении в организациях 

здравоохранениях, а также в других организациях, в которых 

обучающийся находится на полном государственном обеспечении. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

  

Директор МОБУ СОШ №12                                                       О.В.Волобуева 

им.Лабинского А.С. 

 


